
72020 – ERCHIE (BR) Via Boccaccio, 13 – Tel./Fax 0831 767069 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  E-mail: bric80700l@istruzione.it 
Sito Web:http://www.mediapascolierchie.gov.it/   PEC: bric80700l@pec.istruzione.it 

 

 
 

                    ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE         
72020  ERCHIE (BR)  

Prot.   2673/C14                                                                                                                                ERCHIE, 21/05/2015 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

SITO WEB SCUOLA 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE .  Progetto FESR 2014-2020 per la realizzazione di AMBIENTI 

DIGITALI. Avviso AOODGEFID 12810 del 15/10/2015. Codice : 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-163. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico  AOODGEFID 12810  del 15/10/2015 finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA  la nota MIUR AOODGEFID 5725 del 23/03/2016 con cui si autorizza  l’USR/Puglia; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID 5877 del 30/03/2016  con cui si autorizza questa Istituzione Scolastica ; 

VISTA la nota USR /Puglia AOODRPU 5573  del 05/04/2016 di  formale autorizzazione all’avvio delle attività dei progetti e 

impegni di spesa; 

PRESO ATTO delle “ Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali Europei 

2014-2020”; 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44 “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche” 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica  8 marzo 1999, n.275 concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “ Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed a enti locali, per la riforme della P.A. e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

dell’Amministrazione pubblica” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207” Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTE le delibere degli OO.CC; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 12 del  19/02/2016 per il 

triennio 2015-2018; 

PRESO ATTO della delibera del Consiglio d’Istituto n.15 del 20/04/2016 di assunzione nel Programma Annuale 

E.F. 2016 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.8 del  28/01/2016; 

VERIFICATA l’inesistenza, nella Consip, di alcuna convenzione  attiva che copra il progetto nella sua 

interezza (i risultati della ricerca sono allegati alla presente) e che abbia le caratteristiche tecni che 

richieste; 

 

 



72020 – ERCHIE (BR) Via Boccaccio, 13 – Tel./Fax 0831 767069 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  E-mail: bric80700l@istruzione.it 
Sito Web:http://www.mediapascolierchie.gov.it/   PEC: bric80700l@pec.istruzione.it 

CONSIDERATO il progetto FESR autorizzato:  

CODICE IDENTIFICATIVO ROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-163 

TITOLO Scuola Digitale 3.0 

SEDE DOVE E’ PREVISTO L’INTERVENTO Scuola Secondaria 1° grado “ G. Pascoli” 

SPESE  ACQUISTI 20.900,00 

SPESE GENERALI    1.100,00 

TOTALE IMPORTO AUTORIZZATO 22.000,00 

CODICE C.U.P. G46J16000480007 

CODICE C.I.G. Z3F19BE1E2 

DECRETA 
ART.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

ART.2 OGGETTO 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 125 , comma 11, del D.Lgs 163/2006, per 

l’affidamento del  servizio di realizzazione di ambienti digitali nel seguente modo: 

fornitura di  

� n. 24 PC desktop ( processore i5) Win 8.1 Pro 4 GB 500 HD ; 

� n. 03 lavagne interattive IR 10 tocchi area attiva 78” su 4:3 + speaker  comprese di videoproiettore  ottica 

ultracorta; 

� n. 01 videoproiettore ottica lunga;  

� n. 01 telo per proiezione elettrico; 

� n. 20 licenze microsoft office ( student ) 

� cavetterie, adattatori, spinotti, ciabatte pressurizzate, ecc. 

Gli operatori economici idonei da invitare alla procedura sono  individuati secondo i seguenti criteri : 

1. presenza della ditta sul mercato elettronico (MEPA) 

2. manifestazione d’interesse a partecipare ai progetti PON/FESR 2014/2020; 

Si precisa che verranno ammesse alla gara di appalto solo n. 7 ditte che verranno sorteggiate tra quelle che hanno inviato la 

propria candidatura con la manifestazione di interesse entro le ore 10 del 06/06/2016. 

Il sorteggio delle ditte partecipanti avverrà alle ore 09,00 del 07/06/2016. 

ART.3 CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82  del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. 

E’ facoltà del punto ordinante procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida. 

ART.4 IMPORTO 

L’importo a base di gara per la realizzazione del servizio e della fornitura di beni di cui all’art.2 è di € 20.900,00 

(ventimilanovecento/00) Iva inclusa.  

L’ Istituzione Scolastica può procedere all’affidamento di lavori e/o forniture in economia previsti nel quadro economico del 

progetto esecutivo nel rispetto del Codice degli appalti. 

ART. 5 TEMPI DI ESECUZIONE 

il servizio/ fornitura richiesti dovranno essere realizzati  massimo entro 60 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario e comunque entro e non oltre il 20/09/2016. 

ART.6 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art. 125 comma2 e dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il  

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dell’ Istituto Comprensivo di Erchie (BR) prof. Maria Gabriella 

CAGGESE. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Maria Gabriella CAGGESE  

                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c.2 d.l.vo n.39/93  

 


